

**Protokół nr 38/17
z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa
Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się 21 listopada 2017 r.
w Sali Radnego Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1.**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.05 Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Ryszard Rybicki. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła szczegóły projektu budżetu na 2018 rok w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowe. W trakcie omawiania na salę obrad weszła radna Wiesława Mania, a więc od tej pory komisja obradowała w pełnym składzie – 6 osób. Radny Arkadiusz Cebulski zaproponował, żeby zaplanowane wydatki za dofinansowanie zakupu radiowozu dla policji zmniejszyć o połowę. W odpowiedzi na tę propozycję Komendant Komisariatu Policji w Mosinie podkom. Marcin Woś powiedział, że zakup samochodu jest uzależniony od uzyskania 50% dofinansowania z Gminy. 25-procentowe dofinansowanie zablokuje możliwość zakupu. Samochody, które są teraz w posiadaniu Komisariatu Policji w Mosinie to opel corsa, która jest samochodem o słabym silniku, nienadającym się do ścigania przestępców i jeżdżenia po drogach gruntowych oraz fiat bravo. Pozostałe auta są w naprawie (opel astra i fiat ducato) lub są wypożyczone z innych komisariatów. Następnie odbyła się dyskusja na temat wyposażenia policji, partoli płatnych, pracy policji. W wyniku tej dyskusji radny Arkadiusz Cebulski wycofał swoją propozycję obniżenia dofinansowania na zakup radiowozu dla mosińskiej policji.

Komendant Straży Miejskiej w Mosinie Andrzej Woźniak wraz z Kierownikiem Referatu Zarządzania Bezpieczeństwem Krzysztofem Kaczmarkiem odpowiedzieli na pytania, które dotyczyły m.in.: aktualnej sytuacji w Straży Miejskiej w Mosinie; czy mieszkaniec może przyjść i sprawdzić nagrania z monitoringu; w jakich godzinach działa monitoring; czy będzie monitoring na targowisku i przez kogo będzie obsługiwany. W czasie zadawania pytań salę obrad opuścił Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Ryszard Rybicki, a więc od tej pory obecnych było 5 członków komisji, a przewodnictwo objął Zastępca Przewodniczącego Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Arkadiusz Cebulski. W wyniku krótkiej dyskusji na temat straży miejskiej, OSP i izby wytrzeźwień, komisja przyjęła jednogłośnie, a więc 5 głosami „za” – wniosek nr 1.

Kierownik Referatu Geodezji i Nieruchomości Piotr Sternal przedstawił szczegóły dotyczące projektu uchwały w sprawie nadania nazwy „Dębowa” drodze położonej w miejscowości Baranowo. Następnie odpowiedział na pytania, które dotyczyły przebiegu tej drogi. W wyniku krótkiej dyskusji komisja przyjęła jednogłośnie, a więc 5 głosami „za” – wniosek nr 2. Piotr Sternal przedstawił szczegóły dotyczące projektu uchwały w sprawie nadania nazwy „Jesionowa” drodze położonej w miejscowości Daszewice. W wyniku krótkiej dyskusji komisja przyjęła jednogłośnie, a więc 5 głosami „za” – wniosek nr 3. Piotr Sternal przedstawił szczegóły dotyczące projektu uchwały w sprawie nadania nazwy „Magnoliowa” drodze położonej w miejscowości Krosinko. W wyniku krótkiej dyskusji komisja przyjęła jednogłośnie, a więc 5 głosami „za” – wniosek nr 4. Piotr Sternal przedstawił szczegóły dotyczące projektów uchwał w sprawie nadania nazw: „Agrestowa”, „Brzoskwiniowa”, „Jabłkowa” i „Truskawkowa” drogom położonym w miejscowości Czapury. W wyniku krótkiej dyskusji komisja przyjęła jednogłośnie, a więc 5 głosami „za” – wniosek nr 5, nr 6, nr 7 i nr 8.

Komendant Komisariatu Policji w Mosinie podkom. Marcin Woś przedstawił aktualną sytuację w mosińskiej policji. Powiedział, że od czerwca zmniejszyła się liczba kradzieży samochodów, jednak wachlarz i różnorodność wykroczeń i przestępstw popełnianych w gminie Mosina jest nadal bardzo duża. Poinformował także, że od 1 grudnia na mosińskim komisariacie będzie brakowało tylko 2 policjantów.

Kierownik Referatu Zarządzania Bezpieczeństwem Krzysztof Kaczmarek poruszył temat sadzenia drzew przy drogach, likwidacji drzew zagrażających bezpieczeństwu.

Komendant Straży Miejskiej w Mosinie Andrzej Woźniak wraz z Kierownikiem Referatu Zarządzania Bezpieczeństwem Krzysztofem Kaczmarkiem przedstawili aktualną sytuację dotyczącą monitoringu w Mosinie.

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ PORZĄDKU PUBLICZNEGO I BEZPIECZEŃSTWA:

1. Komisja pozytywnie opiniuje projekt budżetu Gminy Mosina na rok 2018 w działach dotyczących działalności komisji.
2. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie nadania nazwy „Dębowa” drodze położonej w miejscowości Baranowo.
3. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie nadania nazwy „Jesionowa” drodze położonej w miejscowości Daszewice.
4. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie nadania nazwy „Magnoliowa” drodze położonej w miejscowości Krosinko.
5. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie nadania nazwy „Agrestowa” drodze położonej w miejscowości Czapury.
6. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie nadania nazwy „Brzoskwiniowa” drodze położonej w miejscowości Czapury.
7. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie nadania nazwy „Jabłkowa” drodze położonej w miejscowości Czapury.
8. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie nadania nazwy „Truskawkowa” drodze położonej w miejscowości Czapury.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 19.20.

protokołowała

Monika Kujawska

przewodniczył

Arkadiusz Cebulski

przewodniczył

Ryszard Rybicki